

Fondo pensione complementare per i lavoratori dipendenti dai datori di lavoro operanti nel territorio del Trentino-Alto Adige – Iscritto al n. 93 dell'Albo dei fondi pensione.

Zusatzrentenfonds der Beschäftigten von Arbeitgebern, die im Gebiet Trentino-Südtirol tätig sind - Eingetragen im Verzeichnis der Rentenfonds unter Nr. 93.

DIE PERIODISCHE MITTEILUNG

Alle Mitglieder des Rentenfonds Laborfonds erhalten jährlich eine personalisierte Mitteilung, welche die wichtigsten Informationen über die individuelle Position im Fonds zusammenfasst:

- Summe des angesammelten Kapitals;
- Eingezahlte Beiträge;
- Wichtige regulatorische Neuerungen für die Zusatzvorsorge;
- Personalisierte Hochrechnung des zum Zeitpunkt der Rente verfügbaren Kapitals.

ZUGANGSDATEN FÜR ONLINE-DIENSTE

Wenn Sie Ihre Zugangsdaten für den Zugriff auf die Online-Dienste verloren haben, denken Sie bitte daran, das Feld für die Zurücksetzung und den Versand des Passworts im Formular für Mitteilungen in elektronischer Form anzukreuzen – oder folgen Sie direkt den Angaben im reservierten Bereich der Website www.laborfonds.it.

Weitere Informationen erhalten Sie unter:

Bozen

Mustergasse, 11/13 Tel. +39 0471 31 76 70 info@laborfonds.it

SOLLTEN SIE DIE PERIODISCHE MITTEILUNG NICHT ERHALTEN,

da sich beispielsweise Ihre Wohn- oder Wohnsitzadresse im Laufe der Jahre geändert hat, teilen Sie bitte dem Fonds die genauen Daten mit.

MÖCHTEN SIE DIESE IN ELEKTRONISCHER FORM ERHALTEN?

Stellen Sie eine Anfrage für die

ZUSTELLUNG IN ELEKTRONISCHER

FORM entweder mit dem beiliegenden

Formular oder mit dem Formular, das Sie
auf der Webseite des Fonds

www.laborfonds.it finden.

Das Formular kann ausgefüllt, ausgedruckt, unterschrieben und bequem per E-Mail an die folgende Adresse zurückgeschickt werden: info@laborfonds.it.

ONLINE-DIENSTE

Sie haben die Möglichkeit, ältere periodische Mitteilungen einzusehen, Ihre fortwährend aktualisierte Vermögenslage zu kontrollieren und verschiedene Transaktionen vorzunehmen (z. B. Änderung personenbezogener Daten und Wahl der Zustellungsart der Mitteilungen).





Fondo pensione complementare per i lavoratori dipendenti dai datori di lavoro operanti nel territorio del Trentino-Alto Adige - Iscritto al n.93 dell'Albo dei fondi pensione. Zusatzrentenfonds der Beschäftigten von Arbeitgebern, die im Gebiet Trentino-Südtirol tätig sind - Eingetragen im Verzeichnis der Rentenfonds unter Nr. 93.

ANSUCHEN UM ERHALT ALLER MITTEILUNGEN DES FONDS PER E-MAIL

(Mitglied)

Dieses Formular ist an folgende Anschrift zu senden bzw. einzureichen bei: Rentenfonds Laborfonds z. Hd. Verwaltungsservice Pensplan Centrum AG in der Mustergasse 11/13 – 39100 Bozen oder in der Via Gazzoletti 2 – 38122 Trient. Andernfalls per Fax an die Nr. 0471 317666 oder mittels E-Mail info@laborfonds.it oder mittels PEC an laborfonds@pec.it Der/Die Unterfertigte geboren am Prov. Staat in Str. wohnhaft in PLZ Prov. Tel. Studientitel-Kode* Hinweis: das Ausfüllen des Feldes ist aus statistischen Gründen erforderlich * Studientitel-Kode: 01: keinen; 02: Grundschule; 03: Mittelschulabschluss; 04: berufsbildender Abschluss; 05: Oberschulabschluss; 06: Hochschulabschluss (drei Jahre); 07: Hochschulabschluss; 08: Spezialisierung. Mitglied des Rentenfonds Laborfonds beantragt den Erhalt aller künftigen Mitteilungen des Rentenfonds Laborfonds (Pflichtmitteilungen, die der Fonds gesetzlich verpflichtet ist zu versenden als auch sonstige Mitteilungen laut Informationsblatt, das auf der Internetseite www.laborfonds.it veröffentlicht ist) ausschließlich in elektronischer Form an folgende E-Mail-Adresse: Email: beantragt zudem die Zusendung der persönlichen Zugangsdaten (Benutzername und Passwort) für die Online

Dienste des Fonds.

Nach Einsicht des "Informationsblattes zur Verarbeitung personenbezogener Daten gemäß Art. 13 der EU-Verordnung Nr. 679/2016" des Rentenfonds Laborfonds (welches auf der Homepage des Fonds www.laborfonds.it zur Verfügung steht), stimmt der/die Unterfertigte der Verarbeitung personenbezogener Daten, laut obengenanntem Informationsblatt, zu.

Unterschrift **Datum**

Er/sie erklärt

- + sich der vollen Verantwortung über:
 - + die Vollständigkeit und Richtigkeit der oben mitgeteilten Informationen und persönlichen Daten sowie;
 - die fortlaufende Aktualisierung seiner/ihrer persönlichen Daten und insbesondere der mitgeteilten E-Mail-Adresse, die mittels eigener Mitteilung an den Rentenfonds Laborfonds erfolgen muss, bewusst zu sein,
- sich bewusst zu sein und zu akzeptieren, dass:
 - + Laborfonds von jeglicher Verantwortung befreit ist, die durch die unterlassene umgehende Aktualisierung der persönlichen Daten, durch Fehlfunktionen des Computernetzes beziehungsweise durch Verletzung der Privacy/Archivierung der übermittelten Daten durch Ursachen, die nicht direkt auf den Fonds oder auf Gesellschaften, derer sich der Fonds für den Versand der Mitteilung bedient, zurückgehen und/oder diesen zugewiesen werden können, entsteht;
 - + bei unterlassener Aktualisierung der E-Mail-Adresse durch den Antragsteller der Fonds in keinster Weise für den fehlenden und/oder rechtzeitigen Erhalt der Mitteilungen haftet.

Datum	Unterschrift
-------	--------------

Version: 21.12.2018 Seite 1 von 1